Wczelium doctori indicavi . is ut te ad absolvendum ceptum

opus hortarer jussit ; promittit enim sibi nescio quid majoris

diligentiae quam a D. Jona, homine et eloquentissimo et

diligentissimo, pręstitum est. de epistola Lutheri transmissa

non opus erat tam accurata et ambiciosa graciarum actione.

ut autem intelligas quam libenter eo in genere officiorum

tibi gratificari velim, vicissim abs te, quamquam fortasse

impudenter facio, peto ut literas, quas doctor Coburgi ad

quendam parochum apud vos in vicinia de Judeo bapti

sando scripsit ?) , mittas. nomen loci excidit , ubi habitet.

existimo tameu et bominem et causam tibi notam esse ..

apud nos nihil novi est. dominum Philippum credo in

aliquibus locis commentarios suos, quos ob nundinas

Lypsienses properare coactus fuit, locuplecius instructorum

esse, D. Lutherus cum D. Philippo et Crucigero laborat

in Ecclesiastico vertendo, qui liber mirum quantum

negocii eis faciat. bene vale cum ecclesia tua et dome

sticis tuis.

Wittenb . 25. Octobris. T. b . dd.

Vitus Diethrich.

1) Vgl. hierzu den undatierten Brief des Menius an Luther, in:

dem er diesen zur Vollendung der Summarien zu den Psalmen be

glückwünscht: Kolde, Analecta $ . 183, von dem Herausgeber in den

Anfang d. J. 1533 verlegt. Ueber Luthers Summarien zu den Psalmen .

vgl . Köstlin -Kawerau, Luther II . S. 265 .

*) Gemeint ist der bekannte Brief Luthers vom 9. Juli 1530 an

den Pfarrer zu Ichtershansen in Thüringen , Heinrich Gnesius, über die

Taufe eines Judenmädchens (Enders VIII Nr. 1904) .
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Salutant te omnes nostri, imprimis M. Crucigerus.

Venerabili in Christo viro domino Justo Medio, ecclesiae

Isenacensis pastori fideliss ., domino et amico suo.

Codex Nr. 15 .

III. 1533 März 23 Wittenberg.

Luthers Befinden. Dank für einen Brief. Abwehr

der Angriffe Witzels ). Codex Nr. 23 . Gedruckt

Kolde Analecta Lutherana S. 184 f.

-

IV . 1535 September 24 Jena .

Empfiehlt ihm für die zweite Lehrerstelle an der

Eisenacher Schule Moritz Waldheim. Bevorstehende

Reise. Der Kurfürst in Jena.

Salutem . Memini, vir optime, te mecum agere de quo

dam vestrę scholę hypodidascalo ?). quia autem excidit, cujas

modi eum esse velles , an mediocrem primarum arcium cogni

torem aut supra aliquid requireretis, existimavi non ingratum

tibi fore, si de adolescente quodam bono et mediocriter in

primis artibus versato tibi significarem . quia enim is a

quibusdam tuorum civium liberis admonitus a me hoc requi